incentivar o consumo de uma alimentação equilibrada nutricionalmente, conforme metas, 

ações e prazos definidos no Plano de Trabalho, que é parte integrante do presente Termo. 

2. DA TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA 

2.1. A Administração Pública repassará à OSC, o valor de RS 15.000,00 (quinze mil reais), 

conforme cronograma de desembolso, constante no Plano de Trabalho anexo a este Termo de 

Fomento. 

2.2. Correrão as despesas pela conta da dotação orçamentária: 

10.03.14.243.0010.2054.3.3.50.43.06.00.00 - Instituição de Caráter de Assistência Social.